
Dziennik Ustaw Nr 56 - 3078- Poz. 593, 594 i 595 

dunkiem lub bez ładunku jest realizowany po uzyska
niu zgody organu wskazanego odpowiednio przez Mi
nistra Obrony Narodowej lub ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych. 

2. Organ, o którym mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem 
ust. 4, uzgadnia z właściwym zarządcą drogi termin, 
trasę oraz warunki przejazdu. 

3. Wyrażając zgodę na przejazd określa się parame
try techniczno-eksploatacyjne pojazdów, o których mo
wa w ust. 1, miejsce rozpoczęcia i zakończenia przejaz
du, termin realizacji przejazdu oraz warunki, na jakich 
przejazd może być wykonany. 

4. W wyjątkowych sytuacjach, w szczególności do
tyczących udziału w akcjach ratowniczych, stanu za
grożenia państwa, klęsk żywiołowych i przywracania 
porządku publicznego, organ, o którym mowa w ust. 1, 
może wyrazić zgodę na przejazd na podstawie map 
techniczno-eksploatacyjnych dróg publicznych w skali 
1: 1 00 000 udostępnianych według odrębnych przepi
sów. 

§ 3. 1. Przejazd po drodze publicznej pojazdu: 

1) gąsienicowego, 

2) wyposażonego tylko w jedno światło drogowe lub 
mijania, w światło obrysowe lub odblaskowe, 

3) samochodowego używającego świateł maskowa
nych (przyciemnianych) lub świateł z filtrem nokto
wizyjnym 

- podlega pilotowaniu. 

2. Pilotowanie dokonywane jest przez formację, do 
której pilotowany pojazd należy, zgodnie z warunkami 
określonymi w odrębnych przepisach. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip
ca 1999 r. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

594 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 30 kwietnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu działania w sprawach przyjęcia do domu pomo
cy społecznej oraz wypisania z domu pomocy społecznej osoby chorej psychicznie i upośledzonej umysłowo. 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, 
poz. 535, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 113, poz. 731, 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 31 lipca 1995 r. w sprawie szczegółowe
go sposobu działania w sprawach przyjęcia do domu 
pomocy społecznej oraz wypisania z domu pomocy 
społecznej osoby chorej psychicznie i upośledzonej 
umysłowo (Dz. U. Nr 92, poz. 460) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2, w § 3 i w § 4 w ust. 1 wyraz "woje
woda" zastępuje się wyrazem "starosta"; 

2) w § 8 w ust. 3 wyrazy "wojewoda wydaje decyzję 
o wygaśnięciu" zastępuje się wyrazami "starosta 
stwierdza wygaśnięcie". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

595 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 14 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników placówek naukowych, pomocni
czych placówek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 25 kwiet
nia 1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, 
poz. 469 i Nr 141, poz. 943 oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 484) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 13 października 1997 r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników placówek naukowych, 
pomocniczych placówek naukowych i innych jedno-




